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Dziś (01.03) obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci ''Żołnierzy Wyklętych''. W Cieszynie
pamięć ''niezłomnych'' uczczono m.in. składając kwiaty pod tablicą upamiętniającą tych,
którzy zostali skazani na śmierć na sesjach wyjazdowych w Cieszynie. W uroczystości
wzięła udział m.in. rodzina jednej z ofiar politycznych procesów.

W obchodach Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w Cieszynie wzięli udział m.in. przedstawiciele Rady
Miejskiej Cieszyna, Starostwa Powiatowego, Stowarzyszenia Wszechnica, Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Związku
Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Okręg Śląsk Cieszyński, Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Beskidy”, młodzież
szkolna, a także rodzina Jana Dziedzica - jedna z ofiar politycznych procesów.

Przybyłych gości w sali cieszyńskiego Ratusza przywitał Burmistrz Ryszard Macura.  Niestety mamy powód, by
spotkać się tutaj. Niestety, bo w roku 1946 w cieszyńskim Ratuszu wydawane były wyroki polityczne na
tych, którzy nie zgadzali się na wprowadzenie komunistycznego systemu władzy. Na tych, którzy
zdecydowali się walczyć o niepodległą Polskę - również w tym okresie bezpośrednio po II wojnie światowej.
Te nasze spotkania odbywają się już tradycyjnie od roku 2013. My nadajemy im przede wszystkim walor
informacyjny – podkreślał Burmistrz.

Tablica, pod którą złożono kwiaty, poświęcona osiemnastu ofiarom, wobec których wydano w Cieszynie w 1946
roku polityczne wyroki śmierci, znajduje się przed wejściem do sali sesyjnej cieszyńskiego Ratusza nieprzypadkowo.
Po II wojnie światowej polityczne wyroki śmierci zapadały m.in. podczas wielu wyjazdowych posiedzeń Wojskowego
Sądu Rejonowego w Katowicach. Jednym z takich miejsc posiedzeń był właśnie cieszyński Ratusz.  

Podczas dzisiejszego spotkania kilka słów na temat jednej z ofiar – Jana Dziedzica opowiedziały jego prawnuczki.
Rodzina serdecznie podziękowała również Stowarzyszeniu Wszechnica, a także włodarzowi Cieszyna za pamięć,
pamiątkową tablicę i wszelkiego rodzaju spotkania organizowane z okazji Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.  

Głos zabrał Prezes Stowarzyszenia Wszechnica Dawid Czakon – Myślę, że ten dzisiejszy dzień stanowi okazję,
aby zastanowić się nad znaczeniem patriotyzmu w naszym codziennym życiu. Na pewno inaczej
definiujemy go dziś, niż miało to miejsce 70 lat temu. Ten patriotyzm dzisiejszy bardziej jest wpatrzony w
przyszłość. Powinniśmy jednak pamiętać, że nie ma patriotyzmu bez korzeni, bez pamięci. Musimy
pamiętać o swojej historii, o tych którym zawdzięczamy tą dzisiejszą Polskę – mówił.

Obchody w Cieszynie zakończył się wykładem historycznym Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Beskidy”. Prelegenci
przybliżyli zgromadzonym działalność żołnierzy niezłomnych.
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